平成29年５月10日

各   位

会 社 名 デリカフーズ株式会社

代表者名 代表取締役社長 大﨑 善保

（コード番号 ３３９２ 東証第一部）

問合せ先 経理財務統括室長 中島 実哉

（TEL． ０３－３８５８－１０３７ ）

当社連結子会社間の吸収合併及び商号変更に関するお知らせ

当社は、平成29年２月９日に｢当社連結子会社間の合併及び商号変更に向けた検討開始に関す

るお知らせ｣でお知らせいたしました件につき、本日開催の取締役会において、平成29年10月１

日を効力発生日として、東京デリカフーズ株式会社(出資比率100％)を吸収合併存続会社、名古

屋デリカフーズ株式会社(出資比率100％)、大阪デリカフーズ株式会社(出資比率100％)を吸収合

併消滅会社とする吸収合併（以下、本合併といいます。）、及び存続会社の商号変更を行うこと

を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は100％出資の連結子会社間を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容

を一部省略しております。

記

１．本合併の目的

中期経営計画の達成を踏まえた当社グループの再編の一環として、更なる経営の効率化、収益

力の向上を図るとともに、一体的な事業運営による管理体制の一元化により、お客様へのサービ

ス向上を目的とするものであります。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併決議取締役会（当社）        平成29年５月10日

合併決議取締役会（合併当事会社）    平成29年５月10日

合併契約締結日             平成29年５月10日

合併契約承認株主総会（合併当事会社）  平成29年６月21日（予定）

合併期日（効力発生日）         平成29年10月１日（予定）

（２）合併の方式

東京デリカフーズ株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、名古屋デリカフーズ株式会

社、大阪デリカフーズ株式会社は解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

  本合併は、当社100％出資の連結子会社間の合併であるため、本合併による株式、金銭その

他の財産の交付は行いません。

３．本合併の当事会社の概要（平成29年３月31日現在）

 存続会社 消滅会社 消滅会社

(1)商号 東京デリカフーズ株式

会社

名古屋デリカフーズ株

式会社

大阪デリカフーズ株式

会社

(2)所在地 東京都足立区六町四丁

目12番12号

愛知県中川区東かの里

708番地

大阪府茨木市宮島二丁

目１番13号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長

大﨑 善保

代表取締役社長

竹内 啓

代表取締役社長

杉 和也

(4)事業内容 青果物卸売業 青果物卸売業 青果物卸内業

(5)資本金 96百万円 60百万円 60百万円

(6)設立年月日 昭和59年12月12日 昭和54年10月６日 平成２年５月30日

(7)発行済株式数 1,920株 60,000株 1,200株

(8)決算期 ３月31日 ３月31日 ３月31日

(9)大株主及び持株比率 デリカフーズ株式会社

100％

デリカフーズ株式会社

100％

デリカフーズ株式会社

100％

(10)直前事業年度の財政

状態及び経営成績
平成29年３月期(個別) 平成29年３月期(個別) 平成29年３月期(個別)

純資産 1,916百万円 1,136百万円 1,179百万円

総資産 10,924百万円 2,145百万円 3,247百万円

１株当たり純資産 998,205円72銭 18,939円19銭 982,818円23銭

売上高 22,504百万円 5,077百万円 6,940百万円

営業利益 72百万円 169百万円 209百万円

経常利益 138百万円 192百万円 214百万円

 当期純利益 67百万円 99百万円 133百万円

１株当たり当期純利益 35,285.30円 銭 1,663円02銭 111,012円52銭

４．存続会社の商号変更

 存続会社となる東京デリカフーズ株式会社は、合併の期日である平成29年10月１日をもって、

デリカフーズ株式会社（英文表記：DELICA FOODS CO.,LTD.）に商号を変更いたします。

５．合併及び商号変更後の状況

(１)商号 デリカフーズ株式会社

(２)所在地 東京都足立区六町四丁目12番12号

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 大﨑 善保

(４)事業内容 青果物卸売業

(５)資本金 96百万円

(６)決算期 ３月31日

(７)大株主及び持株比率 当社100％

６．今後の見通し

本合併は当社100％出資の連結子会社間の合併であるため、当社の連結業績に与える影響は軽

微です。

以 上